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Kan frit distribueres Sagsbehandler: 
Til drøftelse  Mette Rytter Christensen
  
   
  Dato: 22-12-2021 
  Sagsnr.: [Sagsnr.] 
 
 
Mødet afholdes online via teams, kl. 10.30-12.00.  
 

Mødet afholdes kl. 12.00-13.30, i lokale 106, Fibigerstræde 13.  

Mødet er flyttet fra d. 7. december 2021 
Der vil blive serveret frokost til mødet 
 

Institut for Sociologi og Socialt Arbejde   
Lene Tølbøll, Viceinstitutleder  OK 
  
Socialrådgiveruddannelsen  
Maria Appel Nissen, Studienævnsformand  OK 
Maryan Mohamed Shire, Næstformand Afbud 
  
Sociologi  
Jakob Skjøtt-Larsen, Studienævnsformand OK 
Dianna Nyborg Leervad Korshøj, Næstformand OK 
  
Kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde  
Maja Lundemark Andersen, Studienævnsformand OK - online 
Pierre Guldborg, Næstformand Afbud 
  
Kandidatuddannelsen i Kriminologi  
Annette Olesen, Studienævnsformand OK 
Ea Nadia Rudbøg, Næstformand  Afbud 
  
Studienævn for Masteruddannelser Børn og Unge  
Mie Engen, Studienævnsformand OK - online 
(der er ingen studerende valgt for 2021)  
  
Erasmus mondus / Nordisk masterudd.  
Lars Uggerhøj OK – online 
  
Områdeleder xx  
  
Team Ledelsesstøtte, Kvalitetssikring, 
Kommunikation 

 

Mette Rytter Christensen - Referent OK 
Line K. Caspersen OK – kl. 12.30 
Mette Pacho Afbud 
Merite Lee Afbud 

Referat fra Studierådsmøde på Institut for Sociologi og Socialt Arbejde den 14. december 2021 
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Punkt 1 Godkendelse af dagsorden – kl. 12.00 

 
Det indstilles, at dagsorden godkendes. 
 

Referat 

Dagsorden blev godkendt med følgende kommentarer: 

Maria: Eksamen i januar 

Maria: online eksamen med ekstern censur (Punktet tages under pk. 3. økonomi) 

 
 
 
Punkt 2. Studiemiljø - opsamling - kl. 12.05 

 
 
Vi har indsendt studiemiljøønsker til CAS og der opdateres på tilbagemelding. Prodekaner og CAS mødes 
umiddelbart efter jul og herefter forventes tilbagemelding på de sidste indmeldinger.  
 
Studiemiljøevalueringens resultater er sendt til drøftelse i studienævn og drøftes i fællesskab med henblik på 
erfaringsudveksling og identificering af eventuelle fælles tiltag. Temaerne centrerer sig om digitalt og psykisk 
studiemiljø samt om krænkelser. 
 
 

 
Besvarelse af studiemiljøundersøgelsen: 
Dansk – Aalborg 
Dansk – København 
Engelsk - Aalborg 
 

Referat 

Lene orienterede om følgende 

- Der er tilbagemelding på sidste års indmelding til CAS vedr. ventilation i Campus København. Det 
bliver et projekt i 2022/2023. 

- Tilbagemelding fra CAS vedr. fysiske studiemiljø 2021, vil først ske i det nye år. 
- I dag starter der renovering af nicher i Fib.13 og Ks. 7 – til individuelle studiepladser. 
- Studios på Campus København. Underviserne er kommet med forslag placering af studiepladser og 

undervisningslokaler. 
- Der er undersøgt om der kan komme IT-konference udstyr til undervisningslokale i København. Dog 

på betingelse af at Instituttet kan betale af midler fra 2021. 

Der afholdes eksamen hele januar måned, så det skal afklares hvornår håndværkerne går i gang i Fib.13 og 
Ks. 7. Lene undersøger hvornår der er eksamen og koordinerer med CAS. 

Indstilling 

Sagsfremstilling 

Bilag 
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Status: 20. december 2021 er det besluttet, at alle eksamener bliver online grundet Corona restriktioner. 
 

Resultat af Studiemiljøevalueringerne er sendt til behandling i Studienævn. 
Dog er MBU ikke med i den denne fælles evaluering, da de har deres eget evalueringsskema incl. 
studiemiljø spørgsmål. MBU er med i den fælles Studiemiljøevaluering fra 2022. 

Maja/KSA: Der er ikke så meget nyt i studiemiljøundersøgelsen. Der vil blive lavet en handleplan/politik for 
krænkelser på ISSA SAU-møde i næste uge – gældende hele instituttet.  

Lars/Advances: Positiv evaluering fra de studerende og god feedback på flytning af undervisningslokale fra 
fib.13 til Ks.  7. 

Maria/Socialrådgiver: Studiemiljø er behandlet i studienævnet og sendt videre til Team LKK. 

Jakob/Sociologi: Studiemiljø er drøftet i Studienævn. Der er fokus på Corona og at fremmøde giver trivsel. 
Tiltag er derfor fremmøde. Der er krænkelser på forskelligvis fra medstuderende. Sociologi vil oplyse de 
studerende om hvor man kan henvende sig hvis man føler sig udsat og krænket. 

Kriminologi: Studiemiljø er drøftet i Studienævn. Online undervisning er ikke godt for studiemiljøet. Der er 
fokus på fremmøde. 

 
 
 
Punkt 3 – Økonomi - kl. 12.25

 
Der orienteres om budget 2022. Uddannelsernes bidrag til at realisere budgettet drøftes. 
 
 

Referat 

Lene orienterede om buget 2021 for uddannelser og institut. 

Lene har i en tidligere udsendt mail orienteret Studienævn om, at Instituttet har lave en nedjustering i 
uddannelsernes budgetter, med samlet formål at nå i mål med Instituttets samlede budget. 

Lene har i den forbindelse ikke involveret Studienævn, om nedskæringer og om hvilke poster der er 
nedjusteret. Lene har beklaget dette i mailen og gentager beklagelsen hér. 

Det samlede budget for uddannelser og institut skal hænge sammen, og derfor skal uddannelserne bidrage 
til Institutes samlede budget. 

Der skal laves budget for de kommende 3 år – (fremsendt til Studienævn efter mødet) 

Målene for de kommende års budgetter. 
Som nævnt lander vi på minus 2.000.000,- i budgettet for 2022. I 2023 må vi have et underskud på 500.000,- 
og i 2024 skal vi være på 0,-. Selvom der er lidt rum i 2023 er det dog nærmest ikke noget at regne, når man 
ser på beløbets størrelse, så vi har ikke meget tidslig elastik i arbejdet med prioriteringer og effektiviseringer.  

Økonomien vil blive fremlagt på medarbejdermøde d. 20/12-21 – hvor bilag også er fremsendt. 

Økonomi generelt gælder både krone budgetter og time budgetter fremover. 
 
Der er flere stillinger som er sat på ”orlov/hold” fra 2021, hvor de ikke er budgetteret i 2022, men man håber 
de kan blive besat i 2022 alligevel. (4 stillinger) 

Der er dimensionering af flere uddannelser hvilket givet mindre STÅ indtægter generelt fremadrettet. 

Der har ikke været tid til at gå i dialog med studienævn ift. nedskæringer i budgetterne, da der var en stram 
deadline. Lene vil gerne gennemgå budgetterne med studienævnene, da budgetterne er meget uens og det 
er uigennemsigtigt hvad der prioriteres af udgifter til drift. 

Sagsfremstilling 
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Lene har forslået studienævn, at der skal prioriteres ift. udgifter med omlægning af eksamen fra fysiske til 
online ift. ekstern censor, og spare rejseudgifterne samt andre tiltag på uddannelserne. 

Der er pt. ikke ændret i uddannelsernes budgetterne ift. omlægning af online eksamen, men der er ændret i 
andre udgifter uden dialog med studienævnene. 

Det er op til hvert studienævn at prioritere hvordan de yderligere kan spare kroner. Ekstern censur kan være 
en løsning, men uddannelserne kan prioritere anderledes. Lene fremhæver også muligheden for at spare på 
censorrejser som en mulighed for at kunne prioritere midler til udviklingsaktiviteter og -møder mellem 
undervisere. 

Der kommer en ny runde på effektivisering af timeforbrug på uddannelserne i januar, som opfølgning af 
reducering af krone budgetterne. Herefter skal uddannelserne effektivisere timer i ”version 2.0”. 

Lene er i dialog med Studieøkonomi om næste års budgetplanlægning, således der kommer et mere 
detaljeret budget. Der vil komme et budget skema, som Lene samarbejder med Studieøkonomi om at 
udvikle, som gør uddannelsernes budget mere gennemsigtig og mere specifikke på udgifter over præcis 
hvad uddannelsen bruger deres driftsbudget til. Lene sætter processen i gang efter nytår, så vi kan blive 
klogere på udgifter allerede i 2022 og nå at lave om i vores prioriteter. 

Studienævnene skal efter jul også se på en fælles målsætning om effektivisering af timer generelt på alle 
uddannelser. Arbejdet skal foregå løbende frem til efteråret., hvor der skal laves et budget for 2023. 

 

Der er følgende kommentarer: 

Maria: Der efterlyses bilag om hvilke stillinger der er sat på orlov/hold og hvordan budgettet for Instituttet ser 
ud nu. Der er skåret meget i uddannelserne budgetter for drift, hvilket ikke er rimeligt. 
Budgettet i Aalborg for socialrådgiveruddannelsen, bliver fremadrettet skåret yderligere ift. budget for 
Hjørring optag 2023. Der er ikke gennemsigtighed mellem budgetterne på uddannelserne – som tidligere på 
Skole niveau. 

I 2019 blev der skåret meget ned i uddannelsernes budgetter og store besparelser/fyringer. Store 
nedskæringer er derfor allerede sket. Online eksamen – ikke opbakning fra studienævnet ift. studiemiljø, 
ekstern kontakt, PLB/gruppeeksamen. Kun opbakning ift. klima problematik og rejser. 
 
Dianna: Nedskæring af budget og reducering af undervisning på sociologi er alvorligt. Hvordan gør andre 
uddannelser? 
 
Maja: Det er ikke synligt hvad der er reduceret elle fjernet på budgettet. Der skal være plads til udvikling ift. 
kroner og timer. Der mangler forklaring ift. egen uddannelse og de andre uddannelser. 
Der mangler generelt kvalificeret arbejdskraft på alle uddannelser. 

Maja ønske en udmelding til alle VIP om den nye situation om kronebudgetter og timer og hvordan 
situationen generelt ser ud på instituttet. Så det ikke er Studienævn som bliver budbringer. 

Der mangler gennemsigtig ift. ansatte som går på pension og stillinger som ikke bliver besat – hvor mange 
penge sparrer Instituttet? Der mangler ressourcer på undervisere og der bliver ikke ansat folk nok. 
 
Annette: Underviserne skal lave ”gratis” arbejde, da der ikke er ekstra hænder på uddannelserne. Der er ikke 
penge til udvikling. Omlægning til Online eksamen hænger ikke sammen ift. PBL. 

Samtidig med nedsparringer er der konstant løbende nye processer i gang både på forskning og 
uddannelser niveau. Der er ikke personale nok på uddannelserne til alle de nye tiltag på 
uddannelse/Institut/fakultets niveau. (Fx studieordningsændringer, Employability mm) 
Opmærksomhedspunkt som skal viderebringes i AAU organisationen. 
 
Jakob: Bliver ekstern censor fremadrettet online? 
Det har været diskuteret i Studienævn. Andre løsninger kan være: Gæsteforelæsninger online, omlægge 
eksamener fra ekstern til intern censur. 
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Lars: Corona har udløst online undervisning og eksamen. Var der ikke en Corona situation, var der kommet 
andre restriktioner til om andre tiltag. Tiltag om nye reduceringer af budgetterne kommer alt for sent ift. nye 
forslag for at finde kroner på budgetterne, hvor studienævnene indtil videre ikke har været involveret. 

 

Der var generel forståelse fra Studienævnsformænd omkring den økonomiske situation, men de ville gerne 
have være inddraget i processen tidligere, og inddraget i Instituttets beslutning om reducering af 
uddannelsernes budget for 2022.   

 

Lene vil involvere Studienævn løbende i det nye år vedr. effektivisering af timer og hvor uddannelserne kan 
sparre kroner fremadrettet på budgetterne. 

 

 
 
 
 
Punkt 4 – Uddannelsesrelevant indhold i målkontrakten - kl. 12.50

 
Direktionen har prioriteret en række mål til realisering i 2022, som danner udgangspunkt for udarbejdelse af 
institutters målkontrakt. På uddannelsesområdet knytter målene sig til følgende overskrifter: 
Uddannelse: Integration af SSH- og STEM-kompetencer i AAU’s uddannelser 
Vidensamarbejde: Institutterne arbejder strategisk med alumner som indgang til samarbejdspartnere  
Kommunikation og profilering: a) Embedsværket i centraladministrationen kender og samarbejder med 
AAU, b) AAU kommunikerer et tydeligt værditilbud til relevante aftagere af kandidater  
 
På mødet præsenteres ILs tanker om indholdet i målkontrakten og Studierådet bedes kommentere herpå. 
 

Referat 

Punktet blev ikke nået på mødet. 

Målkontrakten orienteres om på medarbejdermødet d. 20. januar 2022. 

 
 
Punkt 5 – Mødeplan for studierådsmøder 2022 – kl. 13.15 

 
Det indstilles at Studierådet godkender mødeplan for 2022 
 
27. januar 2022, kl. 10.00-11.30  
17. marts 2022, kl. 10.00-11.30 
12. maj 2022, kl. 10.00-11.30 
25. august 2022, kl. 8.00-16.00– Dagsseminar ud af huset 
6. oktober 2022, kl. 10.00-11.30 
1. december 2022, kl. 10.00-11.30 

Sagsfremstilling 

Sagsfremstilling 
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Referat 

Godkendt. 

Mette R.C. indkalder til møderne via Outlook. 

 
 
Punkt 6 -  Eventuelt - kl. 13.20 

 
Eventuelt. 
 

Referat 

Udmelding ift. Corona og eksamen i januar ift. omlægning fra fysisk til online, tro- og loveerklæring, besked til 
de studerende 14 dag før omlægning af eksamen. 

Der er ingen restriktioner pt. Studieleder og studienævn beslutter regler jf. udmelding. 

Studienævnene vil gerne have en opdatering ift. reglerne. 

Opdatering: Der er før jul sendt vejledninger ud fra uddannelses jura, AAU if regler  

 

Sagsfremstilling 
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